



BMI.RI/13/19



Gryfino, dn. 05 lutego 2019 r.

**Pan Marek Sanecki**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Gryfinie**

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Gryfinie, która wpłynęła w dniu 28 stycznia 2019 r. informuję, że zakres prac związanych z przebudową infrastruktury technicznej wraz z ul. Łużycką w Gryfinie (droga krajowa nr 31) został podzielony na trzy etapy, realizowane przez poszczególnych gestorów tj. PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna Spółka Akcyjna z siedzibą w Bełchatowie, Gminę Gryfino i PUK Sp. z o.o. z siedzibą w Gryfinie oraz Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie. Wyszczególnione przez Pana zadania nie zostały zrealizowane w latach 2016-2017 z uwagi na:

a) w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Czechosłowackiej – nie uzyskaliśmy dofinansowania ze środków zewnętrznych, gdyż nie spełnialiśmy kryterium formalnego dotyczącego wskaźnika koncentracji aglomeracji, który dla POLiŚ wynosi min. 90 Mk/km (liczba nowopodłączonych mieszkańców przypadająca na 1 km wybudowanej sieci kanalizacyjnej),

b) w zakresie budowy kanalizacji deszczowej w rejonie ulicy Łużyckiej i CW Laguna oraz przebudowy sieci wodociągowej w rejonie ul. Łużyckiej – z uwagi iż zakończenie robót związanych z przebudową sieci ciepłowniczej realizowanych przez PGE GiEK SA nastąpiło dopiero w 2017 r.

Powyższe informacje i argumenty, jednoznacznie wyjaśniają dlaczego w „Raporcie z Realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Gryfino za lata 2016-2017” przy ocenie realizacji zadań podano stopień realizacji 0.

Ponadto informuję, że w gestii Gminy Gryfino, w ramach modernizacji ul. Łużyckiej w Gryfinie leży budowa kanalizacji deszczowej, której szacunkowa wartość inwestycyjna wynosi ok. 4 mln zł. Biorąc pod uwagę zminimalizowanie uciążliwości prowadzenia robót na głównym ciągu komunikacyjnym miasta Gryfina, szczególnie dla mieszkańców naszej gminy, prowadzone są rozmowy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie odnośnie przygotowania i ogłoszenia jednego postępowania przetargowego obejmującego swoim zakresem prace leżące po stronie Gminy Gryfino, PUK Sp. z o.o. oraz GDDKiA O/Sz, z terminem zakończenia do końca 2020 r.

Z up. BURMISTRZA  
Z-ca BURMISTRZA

*Flawet Nikitiński*